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Karta informacyjna 

Twoja Bezpieczna Pożyczka – Ochrona 

Życia z Allianz 

Twoja Bezpieczna Pożyczka – Ochrona 

Spłaty z Allianz 

Karta Informacyjna nie jest elementem umów ubezpieczenia ani materiałem marketingowym. Karta Informacyjna 

została przygotowana przez ING Bank Śląski S.A. we współpracy z Towarzystwem Ubezpieczeń Allianz Życie Polska 

Spółka Akcyjna oraz Towarzystwem Ubezpieczeń i Reasekuracji Allianz Polska Spółka Akcyjna i zawiera informacje o 

Agencie ubezpieczeniowym oraz kluczowe informacje o produkcie ubezpieczeniowym.  

Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy ubezpieczenia oraz informacje dotyczące umowy 

ubezpieczenia podane są w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia na Życie Twoja Bezpieczna Pożyczka – Ochrona 

Życia z Allianz dla Pożyczkobiorców ING Banku Śląskiego S.A. (1/2024/INGGOR) oraz Ogólnych Warunkach 

Ubezpieczenia Twoja Bezpieczna Pożyczka – Ochrona Spłaty z Allianz dla Pożyczkobiorców ING Banku Śląskiego S.A. 

(ING/GOP/1/2024). 

Wyżej wymienione warunki stanowią razem pakiet Twoja Bezpieczna Pożyczka z Allianz. 

Decyzję o zawarciu umów ubezpieczenia proszę podjąć po wcześniejszym dokładnym zapoznaniu się z OWU, Kartą 

Produktu Ubezpieczeniowego (Dokumentem zawierającym informacje o produkcie ubezpieczeniowym) oraz niniejszą 

Kartą Informacyjną. Jeśli informacje dotyczące ubezpieczenia są dla Państwa niejasne, albo istnieją wątpliwości, czy 

produkt jest dla Państwa odpowiedni, prosimy skorzystać z usług profesjonalnego specjalisty w Banku, który udzieli 

Państwu pomocy. 

Zakłady ubezpieczeń (Ubezpieczyciele) 

Towarzystwo Ubezpieczeń Allianz Życie Polska Spółka Akcyjna 

Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji Allianz Polska Spółka Akcyjna 

Agent ubezpieczeniowy, Dystrybutor ubezpieczeniowy, Bank 

Przy zawieraniu umów ubezpieczenia z Towarzystwem Ubezpieczeń Allianz Życie Polska S.A. oraz Towarzystwem 

Ubezpieczeń i Reasekuracji Allianz Polska S.A., w tym umów zawieranych za pomocą środków porozumiewania się na 

odległość, pośredniczy Agent ubezpieczeniowy. 

ING Bank Śląski S.A. z siedzibą w Katowicach, przy ul. Sokolskiej 34, 40-086 Katowice, wpisany do rejestru 

przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy 
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Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000005459, o kapitale zakładowym zarejestrowanym i 

opłaconym w wysokości 130 100 000 zł, NIP: 634-013-54-75, nr Agenta RAU 11171261/A.  

Treść Pełnomocnictw udzielonych Agentowi Ubezpieczeniowemu przez Zakłady Ubezpieczeń umieszczona jest na 

stronie internetowej banku: www.ing.pl, w zakładce Ubezpieczenia. 

Adres strony internetowej, na której dostępny jest rejestr pośredników ubezpieczeniowych:  

https://rpu.knf.gov.pl/  

W celu sprawdzenia wpisu do rejestru należy: 

− w polu „Numer Agenta” wpisać: 11171261/A 

− w polu „Nazwa Agenta” wpisać: ING 

a następnie wcisnąć przycisk „Wyślij zapytanie”. 

ING Bank Śląski S.A. działa na rzecz następujących zakładów ubezpieczeń: Towarzystwo Ubezpieczeń Allianz Życie 

Polska S.A., Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji Allianz Polska S.A., Nationale-Nederlanden Towarzystwo 

Ubezpieczeń na Życie S.A., Nationale-Nederlanden Towarzystwo Ubezpieczeń S.A., PZU Życie SA, PZU SA, 

Towarzystwo Ubezpieczeń na Życie  Europa S.A., Towarzystwo Ubezpieczeń Europa S.A. 

W związku z zawarciem umowy ubezpieczenia, Agent ubezpieczeniowy otrzymuje prowizję uwzględnioną w składce 

ubezpieczeniowej. 

Kontakt z Agentem ubezpieczeniowym 

Informacje o sposobach kontaktu z Agentem ubezpieczeniowym (bankiem) w sprawie ubezpieczenia umieszczone są 

na stronie internetowej banku: https://www.ing.pl/kontakt 

Cel ubezpieczenia 

Oczekiwaniem klienta jest zapewnienie wsparcia finansowego wskazanym osobom (spłata Pożyczki) oraz uzyskanie 

pomocy w razie zajścia nieprzewidzianych zdarzeń w trakcie spłaty Pożyczki,  

− Ubezpieczenie na Życie Twoja Bezpieczna Pożyczka – Ochrona Życia z Allianz dla Pożyczkobiorców ING Banku 

Śląskiego S.A.: śmierć, Poważne zachorowanie,  Pobyt w szpitalu wskutek Nieszczęśliwego wypadku; 

− Ubezpieczenie Twoja Bezpieczna Pożyczka – Ochrona Spłaty z Allianz dla Pożyczkobiorców ING Banku Śląskiego 

S.A.: Utrata Pracy, Czasowa Niezdolność do Pracy (długie zwolnienie lekarskie), Pobyt w Szpitalu wskutek 

Nieszczęśliwego Wypadku, Oparzenie wskutek Nieszczęśliwego Wypadku, Złamanie wskutek Nieszczęśliwego 

Wypadku, Zgon wskutek Nieszczęśliwego Wypadku – w zależności od tego, z jakiego źródła Ubezpieczony 

otrzymuje stały dochód. 

Ubezpieczający, Ubezpieczony 

Ochroną ubezpieczeniową może zostać objęty Pożyczkobiorca, który na dzień złożenia wniosku o zawarcie Umowy 

ubezpieczenia ukończył 18. rok życia oraz spełnia następujące warunki: 

• posiada pełną zdolność do czynności prawnych,  

• wartość wszystkich wcześniej udzielonych Pożyczkobiorcy Pożyczek, do których zostały zawarte umowy 

ubezpieczenia oraz wartość Pożyczki, której dotyczy złożony Wniosek Ubezpieczeniowy nie przekracza 160 000 

zł. 

• Pożyczkobiorca zawarł Umowę Pożyczki na okres, który nie przekracza 120 miesięcy, 

• Wiek Wstępu Pożyczkobiorcy powiększony o okres spłaty Pożyczki nie przekracza 70 lat. Wiek Wstępu, to wiek 

Pożyczkobiorcy obliczony jako różnica pomiędzy: 

http://www.ing.pl/
https://rpu.knf.gov.pl/
https://rpu.knf.gov.pl/
https://www.ing.pl/kontakt
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a) rokiem, w którym został złożony wniosek o Umowę Pożyczki – jeśli Wniosek Ubezpieczeniowy jest składany 

przy zawieraniu Umowy Pożyczki, 

b) rokiem, w którym został złożony Wniosek Ubezpieczeniowy –- jeśli Wniosek Ubezpieczeniowy jest składany 

w trakcie trwania Pożyczki,   

a rokiem urodzenia Pożyczkobiorcy. 

Typ umowy ubezpieczenia, informacja o grupie ubezpieczenia 

Indywidualna umowa ubezpieczenia 

Twoja Bezpieczna Pożyczka - Ochrona Życia z Allianz jest ubezpieczeniem indywidualnym na życie (Dział I, grupa 1 i 5 

Załącznika do Ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej). 

Twoja Bezpieczna Pożyczka - Ochrona Spłaty z Allianz jest ubezpieczeniem indywidualnym majątkowym (Dział II i 

grupy 1, 2 i 16 Załącznika do ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej).   

Każda z umów ubezpieczenia może zostać zawarta wyłącznie przez osobę, która zawarła Umowę Pożyczki. Nie ma 

możliwości odrębnego zawarcia umowy ubezpieczenia przez osobę, która nie jest Pożyczkobiorcą.  

Zawarcie ubezpieczenia jest dobrowolne i nie warunkuje uzyskania produktu bankowego. 

W dowolnym czasie trwania Umowy Ubezpieczenia możliwa jest rezygnacja z ubezpieczenia. 

Składka ubezpieczeniowa 

Składka płatna jest miesięcznie, w dniu płatności Raty Pożyczki. 

Wysokość składki oblicza się według następującej formuły: 

• Łączna składka = 0,28% × Kapitał Początkowy Pożyczki, 

w tym: 

z tytułu Umowy ubezpieczenia na życie „Twoja Bezpieczna Pożyczka - Ochrona Życia z Allianz”: 

• Składka = 0,14% × Kapitał Początkowy Pożyczki 

oraz 

z tytułu Umowy ubezpieczenia „Twoja Bezpieczna Pożyczka - Ochrona Spłaty z Allianz”: 

• Składka = 0,14% × Kapitał Początkowy Pożyczki. 

Jeśli Pożyczka udzielona jest dwóm Ubezpieczonym, wówczas Składka w stosunku do każdego z nich obliczana jest 

jako iloczyn Stawki Składki wskazanej w powyższej formule i 50% kwoty Kapitału Początkowego Pożyczki. 

Ograniczenia i wyłączenia odpowiedzialności 

Główne ograniczenia i wyłączenia odpowiedzialności są wymienione w Karcie Produktu Ubezpieczeniowego. Pełne 

listy ograniczeń i wyłączeń odpowiedzialności Towarzystwa Ubezpieczeń Allianz Życie Polska S.A. oraz Towarzystwa 

Ubezpieczeń i Reasekuracji Allianz Polska S.A. znajdują się w OWU każdej z Umów Ubezpieczenia. Prosimy o 

zapoznanie się z nimi. 

Odstąpienie, Wypowiedzenie umowy ubezpieczenia 

Odstąpienie od umowy 

Ubezpieczający może odstąpić od Umowy Ubezpieczenia w terminie 30 dni od dnia jej zawarcia. Jeżeli jednak 

najpóźniej w chwili zawarcia Umowy Ubezpieczenia Ubezpieczyciel nie poinformował Ubezpieczającego o prawie 

odstąpienia od Umowy Ubezpieczenia, termin 30 dni biegnie od dnia, w którym Ubezpieczający dowiedział się o tym 

prawie. W przypadku zawarcia Umowy Ubezpieczenia za pomocą środków porozumiewania się na odległość termin 

30 - dniowy biegnie od dnia poinformowania Ubezpieczającego o zawarciu Umowy Ubezpieczenia lub od dnia 

otrzymania informacji wymaganych przepisami ustawy z dnia 30 maja 2014 r. o prawach konsumenta, przy 

zawieraniu umów na odległość – jeżeli jest to termin późniejszy. 
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W przypadku odstąpienia od Umowy ubezpieczenia Towarzystwo Ubezpieczeń Allianz Życie Polska S.A. oraz 

Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji Allianz Polska S.A. zwracają Ubezpieczającemu wpłacone Składki w terminie 

14 dni, licząc od dnia otrzymania pisemnego oświadczenia. 

W przypadku wypowiedzenia Umowy ubezpieczenia umowa ta ulega rozwiązaniu z ostatnim dniem miesiąca, w 

którym Ubezpieczający  złożył pisemne oświadczenie o wypowiedzeniu Umowy Ubezpieczenia.  

Zasady i tryb zgłaszania zdarzenia ubezpieczeniowego 

Zgłoszenia roszczenia można dokonać bezpośrednio do Allianz, niezwłocznie po wystąpieniu Zdarzenia 

Ubezpieczeniowego: 

• na piśmie: 

jeśli dotyczy Umowy Ubezpieczenia Twoja Bezpieczna Pożyczka - Ochrona Życia z Allianz, na adres:. 

Towarzystwo Ubezpieczeń Allianz Życie Polska S.A. 

ul. Inflancka 4B, 00-189 Warszawa  

lub 

jeśli dotyczy umowy Twoja Bezpieczna Pożyczka – Ochrona Spłaty z Allianz, na adres: 

Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji Allianz Polska S.A. 

ul. Inflancka 4B, 00-189 Warszawa  

• elektronicznie – przy użyciu formularza dostępnego na stronie internetowej Ubezpieczyciela allianz.pl  

• telefonicznie, pod numerem: +48 22 563 21 28 (opłata za połączenie zgodna z taryfą operatora). 

Wypłata świadczenia ubezpieczeniowego nastąpi po dostarczeniu do Ubezpieczyciela zgłoszenia roszczenia oraz 

wyjaśnieniu okoliczności niezbędnych do ustalenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela i wysokości świadczenia 

ubezpieczeniowego. Szczegółowe informacje na temat zgłaszania roszczeń i dokumentów potrzebnych do ich 

rozpatrzenia znajdują się w ogólnych warunkach ubezpieczenia. 

Reklamacje składane do Zakładu ubezpieczeń 

Zasady i tryb zgłaszania reklamacji oraz rozpatrywania reklamacji  

Reklamację może złożyć Ubezpieczający, Ubezpieczony, Uposażony lub osoba uprawniona z Umowy ubezpieczenia 

lub spadkobierca posiadający interes prawny w ustaleniu odpowiedzialności lub spełnieniu świadczenia z Umowy 

Ubezpieczenia. 

Reklamacje dotyczące Umowy Ubezpieczenia powinny być kierowane do Ubezpieczyciela. Można je składać: 

• na piśmie – dostarczyć osobiście: w jednostce obsługującej klientów Ubezpieczyciela lub w biurze 

Ubezpieczyciela (ul. Inflancka 4B, 00-189 Warszawa), w jednostce obsługującej klientów Agenta 

Ubezpieczeniowego albo w siedzibie Agenta Ubezpieczeniowego (ul. Sokolska 34, 40-086 Katowice) albo 

przesyłką pocztową w rozumieniu ustawy prawo pocztowe,  

• ustnie - telefonicznie (preferowany numer telefonu 22 563 21 28, opłata za połączenie zgodna z taryfą 

operatora) albo osobiście do protokołu podczas wizyty w każdej jednostce obsługującej klientów Ubezpieczyciela 

lub w biurze Ubezpieczyciela (adres wskazany wyżej), w jednostce obsługującej klientów Agenta 

Ubezpieczeniowego albo w siedzibie Agenta Ubezpieczeniowego (adres wskazany wyżej), 

• elektronicznie – przy użyciu formularza dostępnego na stronie internetowej Ubezpieczyciela allianz.pl lub e – 

mailem: skargi@allianz.pl. 

• na adres do doręczeń elektronicznych wpisany do bazy adresów elektronicznych: 

a) dla Towarzystwa Ubezpieczeń Allianz Życie Polska S.A. - AE:PL-73604-64978-TAJBC-22, 

b) dla Towarzystwa Ubezpieczeń i Reasekuracji Allianz Polska S.A - AE:PL-62864-84315-VDAGC-23.   

Reklamacje rozpatrywane są niezwłocznie po ich otrzymaniu, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia ich 

otrzymania.  

https://www.allianz.pl/
http://www.allianz.pl/
mailto:skargi@allianz.pl
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W szczególnie skomplikowanych przypadkach, uniemożliwiających rozpatrzenie Reklamacji i udzielenia odpowiedzi 

w powyższym terminie, Ubezpieczyciel w informacji przekazanej zgłaszającemu Reklamację określa przewidywalny 

termin rozpatrzenia Reklamacji i udzielenia odpowiedzi, który nie może przekroczyć 60 dni od dnia otrzymania 

Reklamacji. 

O sposobie rozpatrzenia Reklamacji zawiadamia się osobę, która ją zgłosiła, na piśmie. Odpowiedź tę można 

dostarczyć pocztą elektroniczną na wniosek zgłaszającego Reklamację. 

Zgłaszający reklamację jest uprawniony do złożenia odwołania od decyzji Ubezpieczyciela dotyczącej złożonej 

reklamacji. Zgłaszającemu reklamację, w sytuacji nieuwzględnienia jego roszczeń w powyższym trybie 

rozpatrywania reklamacji, przysługuje prawo do złożenia wniosku o rozpatrzenie sprawy przez Rzecznika 

Finansowego. Osobie fizycznej będącej Ubezpieczającym, Ubezpieczonym,  uprawnionym z umowy ubezpieczenia 

lub spadkobiercą posiadającym interes prawny w ustaleniu odpowiedzialności lub spełnieniu świadczenia z Umowy 

Ubezpieczenia przysługuje prawo do wystąpienia do Rzecznika Finansowego z wnioskiem o wszczęcie postępowania 

w sprawie pozasądowego rozwiązywania sporów pomiędzy klientem a podmiotem rynku finansowego. Rzecznik 

Finansowy jest uprawniony do prowadzenia postępowania w sprawie pozasądowego rozwiązania sporów 

konsumenckich. Udział w postępowaniu jest dla Ubezpieczyciela obowiązkowy. Szczegółowe informacje dostępne są 

na stronie: www.rf.gov.pl. Przy Komisji Nadzoru Finansowego działa Sąd Polubowny, uprawniony do prowadzenia 

postępowania w sprawie pozasądowego rozwiązywania sporów konsumenckich, które wynikają ze stosunków 

umownych pomiędzy Ubezpieczycielem a odbiorcami usług, które świadczy Ubezpieczyciel. Szczegółowe informacje 

są dostępne na stronie: www.knf.gov.pl. 

Reklamacje składane do Agenta ubezpieczeniowego 

Zasady i tryb zgłaszania reklamacji do Agenta ubezpieczeniowego oraz rozpatrywania reklamacji  

Reklamacje można składać: 

a) w formie elektronicznej:  

− poprzez system bankowości internetowej,  

b) ustnie (do protokołu) lub pracownik przyjmujący reklamację jest zobowiązany do sporządzenia notatki służbowej 

bezpośrednio w Rejestrze Reklamacji:  

− telefonicznie pod numerem +48 32 357 00 69 (koszt połączenia wg stawek operatora), dostępność 24/7,  

− osobiście w miejscu spotkań, 

c) pisemnie wysyłając przesyłkę pocztową na adres: 

ING Bank Śląski S.A.  

ul. Sokolska 34, 

40-086 Katowice,  

d) na adres do doręczeń elektronicznych wpisany do bazy adresów elektronicznych AE:PL-69368-51081-ERVRU-12. 

Agent ubezpieczeniowy udziela odpowiedzi na reklamację najszybciej jak to możliwe, jednak nie później niż 30 dni od 

dnia otrzymania reklamacji. W trakcie rozpatrywania reklamacji Agent ubezpieczeniowy może poprosić 

zgłaszającego reklamację o dodatkowe informacje lub dokumenty.  

Zgłaszającemu reklamację, w sytuacji nieuwzględnienia jego roszczeń w powyższym trybie rozpatrywania 

reklamacji, przysługuje prawo do złożenia wniosku o rozpatrzenie sprawy przez Rzecznika Finansowego. 

Informacje dodatkowe 

Do świadczeń wypłacanych przez Ubezpieczyciela mają zastosowanie  powszechnie obowiązujące przepisy prawa 

podatkowego, w tym w szczególności przepisy ustawy z dnia 26 lipca 1991r. o podatku dochodowym od osób 

fizycznych oraz ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych.  

Językiem stosowanym w relacjach z klientem jest język polski.  

Prawem właściwym, które stanowi podstawę stosunków pomiędzy zakładem ubezpieczeń a klientem  przed 

zawarciem umowy oraz prawem właściwym do zawarcia i wykonania umowy, jest prawo polskie.  

http://www.rf.gov.pl/
http://www.knf.gov.pl/
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Powództwo o roszczenie wynikające z Umowy Ubezpieczenia można wytoczyć: 

a) według przepisów o właściwości ogólnej – tj. zgodnie z kodeksem postępowania cywilnego,  

b) przed sąd właściwy dla miejsca zamieszkania lub siedziby Ubezpieczającego, Ubezpieczonego lub innego 

uprawnionego z Umowy Ubezpieczenia, 

c) przed sąd właściwy dla miejsca zamieszkania spadkobiercy Ubezpieczonego lub spadkobiercy uprawnionego z 

Umowy Ubezpieczenia 

na zasadach określonych w ustawie z dnia 22 maja 2003 r. o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym 

Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych, działa Ubezpieczeniowy Fundusz 

Gwarancyjny. 


